CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 22/2022

Recapeamento asfáltico e sinalização viária da
Rua Guaíra, no trecho entre a Rua Guarani e a
Avenida Maripá, no Jardim La Salle.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento
Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, o recapeamento de camada asfáltica e a
impressão da sinalização viária na Rua Guaíra, no trecho compreendido entre Rua
Guarani e a Avenida Maripá, no bairro Jardim La Salle.

A pedido dos moradores da respectiva região se faz necessário um
recapeamento na camada asfáltica em função da deterioração da camada superficial
do CBUQ e vários recôncavos (buracos) que se encontram no trecho supra citado,
prejudicando o acesso de veículos, ciclistas, pedestres entre outros que transitam e
utilizam-se da via.

Frisa-se que é de fundamental importância que a Administração Pública
Municipal mantenha a camada asfáltica assim como a sinalização das vias em boas
condições, proporcionando comodidade e segurança aos cidadãos.

SALA DAS SESSÕES, 10  de fevereiro de 2022.

O LIDE BISOGNIN , À:Ju E DESPACPAn3
Li das sessõ 	10.212Z

Página 29 de 53

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

,,.

':i o Iié• ,..., I..
, k1111111W!;,,

TOLEDO ,

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ANEXO
À INDICAÇÃO N° 22/2022

.01

Disk DiZZa leão

Rua Guarani
	 Rua Guarani

Para viagem • Enlrecia

Divas no Divã
nhia de

Salão Piazza

'arana o

Raquel Sartori
centro De Beleza

Dezern Buffet e Grill
Para viagem • Entrega

R. XV de Novembro R, XV de Novembro

KE Kosmetik Estetik
Loja de produtos

de beleza
atam Cereja Store
vloda Feminina 1...9

Loja de Roupa

Colégio Estad si Dr.
João Cândido erreira

O Fornão pizza delivery
Para viagem • Entrega

75
E
7'4
ci)

o

13
	 o

Fisk Toledo

eX
0
d
  e

1J
2

1
  chiburn

R
.  S

e
ra

fin
a
  C

o
ra

R. das Heirtencias

Rua / de Sete' no

Edifício Juliana

9
Rua 7 de Setembro

9Cam
R. das Papoubs Colégio Alfa Rede

de Ensino - Toled 9Mundial Eletro Eletrônica

mar ;pá

Hinode Toledo
Loja de cosmético

9
Moinho Tol
de Cereais

9 Bar Do Nono Lji lO Sorvetes
CD 	 Artesanais Dados de mapa ::.1-202.1 	Breai 	Tem,:

Página 30 de 53

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: EC138F0A275F0C998906CC0588F92206 CODIGO DO DOCUMENTO: 039292
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 022/2022
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin